
 

 

 Pielikums Jūrmalas domes 

2022. gada 28. jūlija lēmumam Nr. 343 

(protokols Nr. 12, 8 punkts 

 

 

 

 

JŪRMALAS PILSĒTAS 

ILGTSPĒJĪGAS ENERĢĒTIKAS 

RĪCĪBAS PROGRAMMA  

2013.-2022. GADAM  

 

 

Uzraudzības ziņojums par 2021. gadu 

 

 

 

 

 
Sagatavotājs:  

Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 

Attīstības pārvaldes Stratēģiskās plānošanas nodaļa   



2 

“Jūrmalas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programma 2013.-2022. gadam”  

2021. gada uzraudzības ziņojums 

Saturs 

Kopsavilkums .................................................................................................................................. 3 

Ievads ............................................................................................................................................... 4 

Izmantotie saīsinājumi un termini ................................................................................................... 5 

Apkopojums par rīcības plāna izpildi .............................................................................................. 6 

Secinājumi ..................................................................................................................................... 16 

Priekšlikumi ................................................................................................................................... 17 

 

 

  



3 

“Jūrmalas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programma 2013.-2022. gadam”  

2021. gada uzraudzības ziņojums 

Kopsavilkums 
 

Atbilstoši Jūrmalas pilsētas domes 2015. gada 29. maija rīkojumam Nr. 1.1-14/183 “Par 

darba grupas izveidošanu Jūrmalas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programmas 2013.-

2020. gadam īstenošanai”  izveidotās darba grupas viens no noteiktajiem uzdevumiem ir katru 

gadu sniegt ziņojumu par Jūrmalas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programmas 2013.-

2022. gadam (turpmāk – IERP),  kura ar Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 29. oktobra lēmumu 

Nr. 542 “Par grozījumiem Jūrmalas pilsētas domes 2014. gada 30. janvāra lēmumā Nr. 39 “Par 

Jūrmalas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programmas 2013.–2020. gadam 

apstiprināšanu”, nosakot IERP darbības termiņu līdz 2022. gada 31. decembrim, izpildes progresu 

un sasniegtajiem rezultātiem.  

2021. gadā turpināts ieviest energopārvaldības sistēmu, atbilstoši ISO 50001:2018 

standartam, kā arī sniegti priekšlikumi Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.-

2029. gadam izstrādes posmā saistībā ar energoefektivitāti un klimatneitralitāti. 

Pārskata gadā apstiprināta SIA “Jūrmalas siltums” vidēja termiņa stratēģija 2021.-

2025. gadam. 

Jūrmalas dome 2021. gada 28. oktobrī pieņēmusi lēmumu Nr. 531 (protokols Nr.17, 

67.punkts) “Par “Apvārsnis 2020” programmas 2016.-2017.gadam prioritātes “Droša, tīra un 

efektīva enerģija” uzsaukuma EE-22-2016 projekta “SUNShINE paātrināšana” noslēgumu”, ar 

kuru noslēdzās atbalsts daudzdzīvokļu ēku atbalstam (Jūrmalas pilsētas domes saistošie noteikumi 

Nr.29 “Par līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās Jūrmalas pilsētā”).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

 

 

  



4 

“Jūrmalas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programma 2013.-2022. gadam”  

2021. gada uzraudzības ziņojums 

Ievads 
 

 

Jūrmalas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programmas 2013.-2022. gadam 

Uzraudzības ziņojums ir sagatavots par periodu no 2021. gada 1.janvāra līdz 2021. gada 

31. decembrim. Tā sagatavošanu veica Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes 

Stratēģiskās plānošanas nodaļas darbinieki. Uzraudzības ziņojuma mērķis ir novērtēt visu 

Jūrmalas valstspilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programmas aktivitāšu statusu. 

 

  



5 

“Jūrmalas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programma 2013.-2022. gadam”  

2021. gada uzraudzības ziņojums 

Izmantotie saīsinājumi un termini 
 

 

IERP Jūrmalas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programmas 2013.-2022. 

gadam 

ISO 50001:2018. Starptautisks energopārvaldības sistēmas standarts, ko izveidojusi 

Starptautiskā standartizācijas organizācija 

EUR Eiro 

CSS Centralizētā siltumapgādes sistēma 

NAI Notekūdeņu attīrīšanas iekārtas 

LED Light-emitting diode 

SIA Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

 

 



6 

“Jūrmalas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programma 2013.-2022. gadam”  

2021. gada uzraudzības ziņojums 

Apkopojums par rīcības plāna izpildi 
Tabula Nr. 1 

 
Nr. Pasākumi, 

aktivitātes 

Pasākumu, aktivitātes 

rezultāts 

Aptuvenais 

izpildes termiņš 

Finanšu resursi 

un avoti 

Atbildīgie izpildītāji Izpildes 

statuss 

(uzsākts, nav 

uzsākts, daļēji 

izpildīts, 

izpildīts) 

Īstenotās aktivitātes 

ĒKAS, APRĪKOJUMS/IEKĀRTAS UN RŪPNIECĪBAS NOZARES 

Pašvaldības ēku aprīkojums/ iekārtas 

1 

4.3.1. Enerģijas 

patēriņa 

samazināšana 

pašvaldības un tās 

kapitālsabiedrību 

ēkās 

Pašvaldības ēkās un 

iestādēs tiek monitorēts 

enerģijas patēriņš, 

sniegti ieteikumi 

patēriņa samazināšanai. 

2021 - 2022 
Esošā budžeta 

ietvaros 

Attīstības pārvaldes 

Stratēģiskās 

plānošanas nodaļa 
Izpildīts 

Pašvaldības ēkās un 

iestādēs pastāvīgi tiek 

monitorēts enerģijas 

patēriņš, sniegti 

ieteikumi patēriņa 

samazināšanai. 

 

PSIA “Veselības un 

sociālās aprūpes 

centrs – Sloka” 

uzsākuši centra A un 

B korpusa pārbūvi, 

veicot arī enerģijas 

patēriņa 

samazināšanas 

pasākumus. 

 

Pabeigta siltināšana 

SIA “Jūrmalas 



7 

“Jūrmalas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programma 2013.-2022. gadam”  

2021. gada uzraudzības ziņojums 

siltums” piederošajā 

ēkā Slokas ielā 47A. 

2 

4.3.4. Alternatīvu 

siltumapgādes 

risinājumu 

integrēšana 

pašvaldības un tās 

kapitālsabiedrību 

ēkās. 

Tiek uzturēta 

energopārvaldības 

sistēma atbilstoši 

ISO 50001 standartam, 

kuras darbību katru 

gadu auditē 

un apstiprina neatkarīgi 

auditori. 

2021 - 2022 
Esošā budžeta 

ietvaros 

Attīstības pārvaldes 

Stratēģiskās 

plānošanas nodaļa 
Izpildīts 

2020. gada 10. aprīlī 

Jūrmalas pilsētas 

dome ir saņēmusi 

atjaunotu sertifikātu 

par energopārvaldības 

sistēmas atbilstību 

standartam ISO 

50001:2018 un 2021. 

gada 23. martā veikts 

sistēmas sertifikācijas 

audits. 

 

SIA “Jūrmalas ūdens” 

2021. gadā 

apstiprināts projekta 

pieteikums par Saules 

enerģijas stacijas 

izveidošanu Slokas 

NAI teritorijā 

Mežmalas ielā 41. 

Saules enerģijas 

stacijas plānotā jauda 

aptuveni 2000 

kilovati. 

Dzīvojamās un pašvaldības ēkas 

3 

4.3.3. Nekustamā 

īpašuma nodokļa 

atlaides piemērošana 

gandrīz nulles un 

Izvērtēt iespējas ieviest 

Nekustamā īpašuma  

nodokļa atlaides 

atbilstoši ēkas 

energoefektivitātes  

2021 - 2022 
Esošā budžeta 

ietvaros 

Attīstības pārvaldes 

Stratēģiskās 

plānošanas nodaļa, 

Īpašumu pārvaldes 

Nodokļu nodaļa 

Nav uzsākts 
2021. gadā aktivitāte 

nav īstenota. 



8 

“Jūrmalas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programma 2013.-2022. gadam”  

2021. gada uzraudzības ziņojums 

zema enerģijas 

patēriņa ēkām. 

klasei. 

4 

4.3.4. Pašvaldības 

atbalsts 

daudzdzīvokļu  

dzīvojamās ēkās 

Pilsētas daudzdzīvokļu 

dzīvojamā sektora ēkās 

ar pašvaldības atbalstu 

tiek veikti energoauditi 

un identificēti 

energoefektivitāti 

uzlabojoši un izmaksas 

samazinoši pasākumi. 

Pašvaldība līdzfinansēs 

atsevišķus 

energoefektivitātes  

pasākumus 

daudzdzīvokļu 

dzīvojamās ēkās, kur  

dzīvokļu īpašnieki 

kopsapulcē ir spējīgi 

vienoties par ēkas 

atjaunošanas 

nepieciešamību. 

2021 - 2022 
Esošā budžeta 

ietvaros 

Attīstības pārvaldes 

Stratēģiskās 

plānošanas nodaļa 
Nav uzsākts 

Jūrmalas dome 

2021. gada 28. 

oktobrī pieņēmusi 

lēmumu Nr. 531 

(protokols Nr.17, 

67.punkts) “Par 

“Apvārsnis 2020” 

programmas 2016.-

2017.gadam 

prioritātes “Droša, 

tīra un efektīva 

enerģija” 

uzsaukuma EE-22-

2016 projekta 

“SUNShINE 

paātrināšana” 

noslēgumu”, ar kuru 

noslēdzās atbalsts 

daudzdzīvokļu ēku 

atbalstam (Jūrmalas 

pilsētas domes 

saistošie noteikumi 

Nr.29 “Par 

līdzfinansējuma 

piešķiršanas kārtību 

energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai 

daudzdzīvokļu 



9 

“Jūrmalas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programma 2013.-2022. gadam”  

2021. gada uzraudzības ziņojums 

dzīvojamās mājās 

Jūrmalas pilsētā”).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 

2021. gadā 

līdzfinansējums 

netika piešķirts, jo 

nav pieejams valsts 

atbalsts 

daudzdzīvokļu māju 

energoefektivitātes 

uzlabošanai. 

Ielu apgaismojums 

5 
4.4.2. Gaismekļu un 

luksoforu nomaiņa 

Uzsākts ielu 

apgaismojuma 

modernizācijas,  

projekts piesaistot ārējo 

finansējumu.  

Izvērtētas iespējas 

ieviest pilsētā viedos 

luksoforus, kuri 

pielāgojās transporta 

plūsmas intensitātei.  

Ieviest viedos 

luksoforus, 

rekonstruējot 14 

luksoforu objektus 

pilsētā. 

2021 - 2022 377 000 EUR 
SIA “Jūrmalas 

gaisma” 
Izpildīts 

2021. gadā veikti 

dažādu ielu posmu 

apgaismojuma 

modernizācijas 

pasākumi, kā arī 

luksafora objekta 

pārbūve: 

 

• ierīkots 

apgaismojums Niedru 

ielas posmā no 

Viestura ielas līdz 

Tiltu ielai.  

• izstrādāts 

projekts ielu 

apgaismošanas 

elektrisko tīklu 

atjaunošanai Braslas 

ielas posmam no 

Dubultu prospekta 



10 

“Jūrmalas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programma 2013.-2022. gadam”  

2021. gada uzraudzības ziņojums 

līdz pludmalei, Cīruļu 

ielas posmam no 

Atbalss ielas līdz 

Eduarda 

Veidenbauma ielai, 

Pētera  ielas posmam 

no Emīlijas ielas līdz 

Ķemeru ielai.  

• veikti 

luksoforu objekta 

pārbūves darbi Jomas 

un Emelīnes ielu 

krustojumā. 

VIETĒJA CENTRALIZĒTA SILTUMENERĢIJA/DZESĒŠANA, KOĢENERĀCIJA 

Siltumapgāde 

6 

4.2.2. 

Energoefektivitātes 

pasākumi katlu 

mājās. 

Katlu māju pieslēgšana 

pie esošās tālvadības  

sistēmas (SCADA). 

Siltummezglu 

attālinātās  

nolasīšanas sistēmas 

ieviešana. 

2021 - 2022 75 000 EUR 
SIA “Jūrmalas 

siltums” 

Izpildīts 

 

 

 

 

 

Izpildē 

Katlu māja Aizputes 

ielā 1D, Jūrmalā - 

nodota ekspluatācijā 

2021. gada 23. martā. 

 

J.Pliekšāna iela -

izstrādāts J.Pliekšāna 

ielas pārbūves 

būvprojekts.  

Demontēts apkures 

katls un pieslēgts 

jauns apkures katls. 

7 

4.2.3. Siltumtrašu 

nomaiņa un zudumu 

samazināšana. 

Siltumtīklu pārbūve 

Aizputes ielas, Dubultu 

un  

Kauguru siltumtīklu 

rajonos. 

2021 - 2022 5 500 000 EUR 
SIA “Jūrmalas 

siltums” 
Izpildīts 

Pabeigta 8 siltumtīklu 

posmu būvniecība/ 

pārbūve. 

Ekspluatācijā nodoti 

visi 12 posmi. 



11 

“Jūrmalas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programma 2013.-2022. gadam”  

2021. gada uzraudzības ziņojums 

Iesniegti dokumenti  

CFLA noslēguma 

maksājuma 

saņemšanai. 

8 

4.2.4. Jaunu 

siltumenerģijas 

patērētāju piesaiste 

Jūrmalas CSS. 

Izstrādes stadijā ir SIA 

"Jūrmalas siltums" 

vidēja  

termiņa darbības 

stratēģija 2021.-

2025.gadam, kas  

ietvers arī rīcības jaunu 

patērētāju piesaistei. 

2021 - 2022 
Esošā budžeta 

ietvaros 

SIA “Jūrmalas 

siltums” 
Izpildīts 

2021. gada 30. 

septembrī  ar lēmumu 

Nr. 421, protokola Nr. 

16, 28.punktu 

apstiprināta SIA 

„Jūrmalas siltums” 

vidējā termiņa 

darbības stratēģija 

2021.-2025. gadam. 

9 

4.2.5. Saules 

kolektoru parka 

izveide saules  

enerģijas 

izmantošanai 

siltumenerģijas  

ražošanai. 

Veikts izvērtējums par 

saules kolektoru parka  

izveidi, tā ekonomisko 

pamatotību un 

identificēti potenciālie, 

brīvie zemesgabali 

saules kolektoru parka 

izveidei. 

2021 - 2022 
Esošā budžeta 

ietvaros 

SIA “Jūrmalas 

siltums” 
Izpildē 

2021. gadā izstrādāts 

projekta pieteikums 

par saules enerģijas 

stacija Slokas 

notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu 

NAI teritorijā 

Mežmalas ielā 41, 

aizstājot iepirkto 

elektroenerģiju ar 

pašsaražoto 

atjaunojamo enerģiju 

un iesniegts 

izvērtēšanai CFLA. 

Izsludināts iepirkums 

projektā plānoto 

aktivitāšu īstenošanai. 

Tiešās projekta 

izmaksas 2021. gadā 



12 

“Jūrmalas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programma 2013.-2022. gadam”  

2021. gada uzraudzības ziņojums 

nav radušās. Saules 

enerģijas stacijas 

plānotā jauda 

aptuveni 2000 

kilovati. 

TERITORIĀLĀ PLĀNOŠANA 

Centralizētās siltumapgādes plānošana 

10 

4.2.1. Jūrmalas 

ilgtspējīgas 

centralizētās 

siltumapgādes 

sistēmas iespēju 

analīze. 

Pasākuma ietvaros 

jāizstrādā CSS 

ilgtermiņa attīstības 

koncepcija 2014 – 2030. 

gadam, apsverot arī 

dažādas alternatīvas 

atjaunojamo 

energoresursu plašākai 

lietošanai siltumapgādes 

sistēmā un īpašu 

uzmanību pievēršot 

siltuma tīklu zudumu 

samazināšanai 

(izstrādājot siltuma 

patērētāju alternatīvos 

pieslēgumus siltuma 

trasēm). 

2021 - 2022 
Esošā budžeta 

ietvaros 

SIA “Jūrmalas 

siltums” 
Izpildīts 

2021. gada 30. 

septembrī apstiprināta 

SIA „Jūrmalas 

siltums” vidējā 

termiņa darbības 

stratēģija 2021. - 

2025.gadam. 

Transporta / mobilitātes plānošana 

11 

4.6.1. Pilsētas 

mobilitātes plāna 

izstrāde. 

Pasākuma ietvaros 

jāizstrādā mobilitātes 

plāns, kurā tiktu 

apskatīti esošās 

situācijas analīze par 

transporta kustību un 

ceļu stāvokli, transporta 

2021 - 2022 
Esošā budžeta 

ietvaros 

Attīstības pārvaldes 

Stratēģiskās 

plānošanas nodaļa, 

Tūrisma un 

uzņēmējdarbības 

attīstības nodaļa 

Nav uzsākts 

Aktivitāti plānots 

īstenot 2022.-2023. 

gadā. 



13 

“Jūrmalas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programma 2013.-2022. gadam”  

2021. gada uzraudzības ziņojums 

attīstības alternatīvas 

(vēlams vismaz trīs), 

visefektīvākie 

pārvietošanās veidi 

pilsētā, uzmanību 

pievēršot arī tūristu 

pārvietošanās 

paradumiem un 

iespējām. Plāna izstrādē 

īpaša uzmanība 

jāpievērš nulles emisiju 

transportam. 

12 

4.6.2. Sabiedriskā 

transporta plašāka 

izmantošana. 

Veikts izvērtējums par 

pilsētai piemērotāko  

tehnoloģiju pilsētas 

sabiedriskā transporta  

dekarbonizācijai. 

2021 - 2022 
Esošā budžeta 

ietvaros 

Attīstības pārvaldes 

Tūrisma un 

uzņēmējdarbības 

attīstības nodaļa 

Nav uzsākts 

2021. gadā aktivitāte 

nav veikta. Aktivitāti 

plānots īstenot 2022. 

gadā. 

13 

4.6.3. Tūristu 

autotransporta 

enerģijas patēriņa 

samazinājuma 

pasākumi. 

Veikts izvērtējums par 

iespējām pilsētas  

apmeklētāju 

autotransporta plūsmas 

samazināšanu, mudinot 

tos izmantot sabiedrisko 

transportu t.sk. vilcienu. 

2021 - 2022 
Esošā budžeta 

ietvaros 

Attīstības pārvaldes 

Tūrisma un 

uzņēmējdarbības 

attīstības nodaļa 

Izpildē 

Jūrmalas pilsētas 

dome 2021. gada 30. 

septembrī apstiprināja 

saistošos noteikumus 

Nr. 38 "Grozījumi 

Jūrmalas pilsētas 

domes 2017. gada 12. 

janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 1 "Par 

transportlīdzekļu 

iebraukšanu īpaša 

režīma zonā Jūrmalas 

pilsētas 

administratīvajā 

teritorijā"", paredzot 



14 

“Jūrmalas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programma 2013.-2022. gadam”  

2021. gada uzraudzības ziņojums 

palielināt 

iebraukšanas maksu 

un nosakot to visa 

gada garumā, ar 

mērķi, samazināt 

tūristu autotransportu 

skaitu. Saistošie 

noteikumi vēl nav 

stājušies spēkā, jo 

apturēti ar Vides 

aizsardzības un 

reģionālās attīstības 

ministra 

rīkojumu Nr.1-2/168. 

 

Iebraukšanas maksa 

netiek piemērota 

elektromobiļiem. 

14 

4.6.4. Biogāzes 

ražošanas un 

izmantošanas 

potenciāls pilsētā 

Veikts biogāzes 

ražošanas iespēju 

izvērtējums, no pilsētā 

pieejamajiem bioloģiski 

kompostējamajiem  

materiāliem un 

saražotās biogāzes 

izmantošanai  

pilsētas autobusos. 

2021 - 2022 
Esošā budžeta 

ietvaros 

Attīstības pārvaldes 

Stratēģiskās 

plānošanas nodaļa, 

Tūrisma un 

uzņēmējdarbības 

attīstības nodaļa; 

Īpašumu pārvaldes 

Pilsētsaimniecības 

un labiekārtošanas 

nodaļa 

Nav uzsākts 
2021. gadā aktivitāte 

nav īstenota. 

ADMINISTRĀCIJA UN ATBILDĪBA 

Organizatoriskas un administratīvas izmaiņas 

22 
5.1. IERP darba 

grupas izveide  

IERP ieviešanai pirmais 

uzdevums ir plāna 
2021 - 2022 

Esošā budžeta 

ietvaros 

Attīstības pārvaldes 

Stratēģiskās 
Izpildē 

Ar Jūrmalas pilsētas 

domes 2020. gada 9. 

https://www.vestnesis.lv/op/2021/244A.1


15 

“Jūrmalas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programma 2013.-2022. gadam”  

2021. gada uzraudzības ziņojums 

ieviešanas darba grupas 

izveide. 

plānošanas nodaļa oktobra rīkojumu 

Nr.1.1-14/20-254 ir 

precizēts IERP darba 

grupas sastāvs un 

īstenojamie 

uzdevumi. 

 



16 

“Jūrmalas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programma 2013.-2022. gadam”  

2021. gada uzraudzības ziņojums 

Secinājumi 
 

Pašvaldībai obligāti izpildāmie uzdevumi ir paveikti. Pašvaldība aktīvi atjauno 

tai piederošās ēkas, 2021.gadā tika pabeigta Ķemeru pamatskolas pārbūve, kā arī veic 

nepieciešamos remontdarbus energoefektivitātes palielināšanai. 

Covid-19 pandēmija būtiski izmainīja pārvietošanās, mājokļu, skolu un citu ēku 

izmantošanas paradumus. Skolās nebija skolēnu un tas būtiski samazināja skolu ēku 

enerģijas patēriņu. 

Nepieciešams 2022. gadā īstenot aktivitātes, kuras nav uzsāktas 2021. gadā vai 

arī izvērtēt šo aktivitāšu aktualitāti un nepieciešamību atbilstoši esošajai situācijai. 

 

 

  



17 

“Jūrmalas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programma 2013.-2022. gadam”  

2021. gada uzraudzības ziņojums 

 

Priekšlikumi 
 

   

 Ņemot vērā Covid-19 ieviestās izmaiņas cilvēku pārvietošanās paradumos, 

Jūrmalai ir jāvelta pastiprināta uzmanība pilsētas veloceliņu un velo infrastruktūras 

attīstībai, tās sasaistei ar dzelzceļu, pilsētas autobusu un citiem transporta veidiem, 

tāpēc līdz 2023. gadam ir nepieciešams izstrādāt Mobilitātes plānu (rīcība 4.6.1.), pie 

atbildīgajiem izpildītājiem pievienojot arī Pilsētplānošanas pārvaldi. 

 Jūrmalas domē kopš 2017. gada ir ieviesta un sertificēta atbilstoši ISO 50001 

standartam energopārvaldības sistēma. To ir jāturpina attīstīt gan paplašinot darbības 

sfēru, gan pilnveidojot tās uzskaites un datu apstrādes veidu un kvalitāti. Viedie 

skaitītāji sniedz iespējas saņemt patēriņa datus 24 stundas diennaktī, kuru izmantošana 

sniedz jaunas iespējas ēku atbildīgajiem un energopārvaldniekam veikt energoresursu 

patēriņa monitoringu un reaģēt uz neatbilstībām, tādējādi samazinot nelietderīgu 

energoresursu patēriņu pašvaldības ēkās un objektos. 

 Ielu apgaismojuma sistēmas atjaunošana, novecojušo gaismas avotu nomaiņa 

pret LED gaismekļiem pilsētā varētu norisēt straujāk. Mazāk par 20% gaismekļu pilsētā 

ir atjaunoti pret energoefektīvajiem un labāku gaismu nodrošinošajiem LED 

gaismekļiem. Līdz 2023. gadam ir nepieciešams izstrādāt ielu apgaismojuma 

modernizācijas Ilgtermiņa stratēģiju (rīcība 4.4.1), lai plānveidīgi un ilgtspējīgi veiktu 

esošā apgaismojuma nomaiņu uz energoefektīviem un viediem gaismekļiem. 

Pilsētā būtu jāvērtē nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršana objektos, 

kuros ir veikti energoefektivitātes pasākumi. Pretējā gadījumā atjaunotu objektu vērtība 

pieaugs un to nekustamā īpašuma nodokļa apjoms pieaugs, kas savukārt neveicinās ēku 

atjaunošanu. Papildus nepieciešams sekmēt sabiedrības izglītošanas un informēšanas 

pasākumus (rīcība 4.3.4.), lai veicinātu daudzdzīvokļu ēku energoefektivitātes 

uzlabošanos, kā arī jāgroza Jūrmalas pilsētas domes saistošie noteikumi Nr.29 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās Jūrmalas pilsētā”. 

Ņemot vērā to, ka IERP darbības termiņš ir līdz 2022. gada beigām, priekšlikums 

ir izstrādāt jaunu IERP 2023.-2029. gadam, kurā iekļaut jauno kapitālsabiedrību 

stratēģiju rīcības plāna darbības, kā arī Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmā 

2023.-2029. gadam noteiktās darbības un uzdevumus. Papildus nepieciešams iesaistīt 

visas interešu turētāju grupas, lai pilsētas teritorijā kopumā samazinātu energoresursu 

patēriņu. 

 

 

 


